ĐẢNG UỶ PHƯỜNG ĐỒ SƠN

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG
*

Số            -CV/BXDĐ
V/v quán triệt, thực hiện Chỉ thị 50-CT/TW

của Ban Bí thư TW về tiếp tục đổi mới

và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ

trong giai đoạn mới

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồ Sơn, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:  Các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc Đảng ủy phường,

-----

Thực hiện Công văn số 270-CV/BTGDVTU, ngày 10/9/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Thành ủy về việc quán triệt, thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW, ngày

23/7/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “tiếp tục đổi mới và nâng cao chất

lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới”; căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao,

Ban Xây dựng Đảng đảng ủy đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc

Đảng ủy phường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai quán triệt nội dung Chỉ thị số 50-CT/TW của Ban Bí thư đến

toàn thể cán bộ, đảng viên về ý nghĩa, tầm quan trọng của sinh hoạt chi bộ trong

giáo dục, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, rèn luyện bản lĩnh chính trị, đạo đức, lối

sống cho đảng viên; triển khai thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước, nhiệm vụ của địa phương, cơ quan, đơn vị; là

cầu nối giữa Đảng với Nhân dân.

2. Căn cứ các kế hoạch, hướng dẫn của cấp trên chỉ đạo, thực hiện nghiêm

chế độ sinh hoạt chi bộ định kỳ và chuyên đề. Thường xuyên cập nhật, đưa quan

điểm, nội dung lãnh đạo, chỉ đạo mới, quan trọng của Đảng, của đồng chí Tổng Bí

thư vào sinh hoạt chi bộ; chú trọng nghiên cứu học tập nghị quyết, Điều lệ Đảng,

lịch sử vẻ vang của Đảng trong sinh hoạt chi bộ. Chủ động, sáng tạo trong thực

hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “đẩy mạnh học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; kịp thời nắm bắt tình

hình tư tưởng; phát hiện, giải quyết khó khăn vướng mắc, những vấn đề phức tạp

phát sinh.

Đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc Đảng ủy triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (để báo cáo),

- Như trên,

- Lưu Ban Xây dựng Đảng.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Ước

36 16

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm